
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 109Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019.
A SEEL comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de organização de eventos em geral.
Data da abertura: 29/11/2019 às 9h30 (horário de Brasília). Local: www.
comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925454–SEEL–Belém/Pa, Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Nova Marambaia. CEP: 66.640-
000.Tel: (91) 3201-2300.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir da disponibilização do Edital no 
sistema Comprasnet.
OBS1: O Edital poderá ser acessado nos meios: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados por e-mail: lici-
tacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
o mesmo estará disponível no Setor de Licitação-SEEL (9h às 15h- em dias 
úteis).
Belém (PA), 14 de novembro de 2019.
Pregoeira: Walner do Socorro da Cruz Lima

Protocolo: 496103

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº. 002/2019-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2019/401723

DO OBJETO:
• presente instrumento tem por fi nalidade a transferência de recursos vi-
sando o pagamento do aluguel de um ônibus para transporte de ida e volta 
dos atletas primaverenses, para o campeonato mundial de JIU JITSU BJ-
J-PRO 2019 a ser realizado na cidade de Fortaleza/CE no período de 31 de 
agosto a 01 de setembro de 2019, desta forma, difundir a arte marcial para 
os carentes dos Bairros, envolvendo assim toda sociedade primaverense, 
crianças, jovens e adultos com a fi nalidade de integrar e dar visibilidade 
ao talento dos atletas, no intuito de incentivar e proporcionar atividades 
físicas do esporte na busca pela valorização.
• Para atingir o objeto pactuado, os partícipes se obrigam a cumprir fi el-
mente o Plano de Trabalho elaborado pelo CONVENENTE, o qual passa a 
integrar esse termo de convênio independente de transcrição
ASSINATURA: 30/08/2019
VIGÊNCIA: 30/08/2019 a 31/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1433.8317c; Fonte de Recursos: 0101000000; Elementos 
de Despesa: 335041; Ação: 186114; PI: 2120008317c
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Nº CNPJ-MF, Nº 
05.149.141/0001-94
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva, brasileiro,  com RG nº 
04.879.444-0 e CPF sob nº 509.695.017-49
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 496543

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 406/2019/GEPS/SETUR
Errata da PORTARIA Nº 360/2019, publicação 482987 do DOE 34.004 de 
08/10/2019. Onde lê-se: “PERÍODO: 21/10/2019 a 02/11/2019.” Leia-se: 
“PERÍODO: 21 a 26/10/2019 e 03 a 08/11/2019.” ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 496196

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 08/2019 - SETUR
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ: 17.433.496/0001-90
 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Segurança 
desarmada para viabilizar eventos que tenham a participação da SETUR, 
de setores que fomentam o turismo no Estado e serviços correlatos.
Vinculam-se ao presente Contrato, o Pregão Eletrônico SRP nº 003/2019 – 

SECULT e a Ata de Registro de Preço 02/2019, os quais constituem parte 
integrante deste contrato, independentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: 15/11/2019 a 14/11/2020
VALOR: R$ 120.050,00 (cento e vinte mil e cinquenta reais)
FuncionalProgramática: 690101.23.695.1438.8383, 
690101.23.695.1438.8382, 690101. 23.122.1297.8338, 
690101.23.695.1438.8512, 690101.23.363.1451.8507, 
690101.23.695.1438.8379, 690101. 23.695.1438.8377, 6690101. 
23.695.1438.7609, 90101.23.695.1438.7399.
Elemento de despesa: 339037
Fonte: 0101
Ação: 234972
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 496121

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 380/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2019. 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito.

NOME MAT CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Aine Busman Lourenço 54195611/1 Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2018/2019 09/12/2019 a 28/12/2019

Ana Paula Farias 
Machado Matos 57198177/1 Coordenadora de 

Marketing 2018/2019 06/12/2019 a 20/12/2019

Allyson Eugênio Neri de 
Oliveira 57203859/1

Coordenador de 
Segmentação de Produtos 

Turísticos
2018/2019 16/12/2019 a 30/12/2019

Conceição Silva da Silva 5080525/2 Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020

Clivia Tamara dos Reis 
Rodrigues Ferreira 54195975/1 Técnico de Planejamento e 

Gestão em Turismo 2018/2019 19/12/2019 a 17/01/2020

Diana da Silva Nobre 54194577/2 Assistente de Gestão em 
Turismo 2018/2019 03/12/2019 a 12/12/2019 

Edielen Lopes Silva 
da Silva 55586476/2 Coordenadora de Gestão 

de Pessoas 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019 

Jean da Silva Barbosa 55586288/1 Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

Laelia da Silva Borges 54194471/2 Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2018/2019 02/12/2019 a 19/12/2019

Leonildes Pires Ribeiro 
Junior 54192801/2 Gerente de Material 

Patrimônio 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

Maridalva de Sousa 
Nascimento 57173680/1 Técnico de Planejamento e 

Gestão em Turismo 2018/2018 02/12/2019 a 13/12/2019

Priscila Milena Gonçalves 
Melo 57194435/1 Assistente de Gestão em 

Turismo 2018/2019 09/12/2019 a 23/12/2019 

Roselene da Silva Bastos 2014491/1 Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2018/2019 02/12/2019 a 16/12/2019

Silvia Avelino Leal 2014530/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

Tereza Jacqueline 
Rodrigues Alves 2014890/1 Técnico de Planejamento e 

Gestão em Turismo 2018/2019 23/12/2019 a 02/01/2020

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 496173

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA 407/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO o art. 2º, inciso III e X, da lei 13.019/2014; CONSIDE-
RANDO os termos do processo Nº 2019/444869; CONSIDERANDO o nive-
lamento interno das conduções referentes aos editais de apoio fi nanceiro a 
eventos turísticos; RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores abaixo descritos 
para comporem a Comissão de Seleção:

Nº NOME MAT FUNÇÃO
1 RAFAELLA CAROLINA DE BRITO 55585723/1 PRESIDENTE
2 DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JÚNIOR 54197969/1 MEMBRO
3 VIRGÍNIA ALICE VIEIRA BORGES QUEIROZ 6402949/1 MEMBRO
4 ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEIRA 57203859/1 SUPLENTE
5 AGENOR PARAENSE NETO 57193919/2 SUPLENTE

II – REVOGAR a PORTARIA Nº 371/2019 publicada no DOE 34.013 
de 17/10/2019. III – Essa portaria entra em vigor a partir da data de 
publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 496362


